
 
29 августа 2024 года № 173 

 

 О внесении изменений в некоторые решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.09.2024 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, в связи с принятием Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 517-

ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок назначения и проведения собраний, конференций граждан 

в городе Костроме, утвержденный решением Думы города Костромы от 30 июня 

2011 года № 144 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

24 ноября 2011 года № 257, от 3 июня 2021 года № 91, от 28 октября 2021 года 

№ 189), следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 5 слова "в средствах массовой информации" заменить 

словом "(обнародованию)"; 

2) в части 9 статьи 10 слова "публикацию решения собрания, конференции в 

средствах массовой информации" заменить словами "официальное опубликование 

(обнародование) итогов собрания, конференции". 

2. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам местного значения города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 26 апреля 2018 года № 63 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 5 сентября 2018 года № 132, от 25 апреля 2019 

года № 72, от 8 апреля 2020 года № 54, от 3 июня 2021 года № 91, от 8 июля 2021 

года № 109, от 28 октября 2021 года № 187, от 30 июня 2022 года № 112, от 30 марта 

2023 года № 51, от 27 апреля 2023 года № 70), следующие изменения: 

1) в статье 6: 

абзац первый части 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Акт о назначении публичных слушаний подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию) не позднее 14 календарных дней до дня проведения 

слушаний в органе местного самоуправления города Костромы или до дня окончания 

приема замечаний и предложений по муниципальным правовым актам, вынесенным 

на массовое обсуждение. Одновременно с актом о назначении публичных слушаний 

опубликовывается (обнародуется) проект выносимого на публичные слушания 

муниципального правового акта."; 

в части 4 слово "публикация" заменить словами "опубликование 

(обнародование)"; 



2 

2) часть 3 статьи 8 дополнить словом "(обнародованию)"; 

3) в статье 9 слово "публикуются" заменить словами "опубликовываются 

(обнародуются)"; 

4) часть 1 статьи 11 после слов "официального опубликования" дополнить 

словом "(обнародования)"; 

5) в статье 19:  

в наименовании слова "Обнародование (опубликование)" заменить словами 

"Опубликование (обнародование)"; 

в части 1 слово "обнародуется" заменить словами "опубликовывается 

(обнародуется)"; 

часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Если федеральным законом, муниципальным правовым актом, в том числе 

актом о назначении публичных слушаний, предусмотрено обязательное 

опубликование (обнародование) итогового документа (заключения о результатах) 

публичных слушаний, он, включая мотивированное обоснование принятых решений, 

подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, определенном Уставом города 

Костромы для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 

города Костромы."; 

в части 3 слова "Обнародование (опубликование)" заменить словами 

"Опубликование (обнародование)", слова "со дня опубликования" заменить словами 

"со дня официального опубликования (обнародования)". 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=126188&dst=101682

